

(denumirea obiectivului)

Borderou de resurse

Valoarea de deviz 2 389 418,98 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	602,64	47,85	28 836,32
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,48	47,85	2 798,27
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	345,00	47,85	16 508,25
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 577,38	47,85	75 477,63
		Total manopera				123 620,48

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	267,00	120,00	32 040,00
2.	1212121212121	apa	m3	270,00	10,50	2 835,00
3.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	267,00	205,00	54 735,00
4.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	4 127,76	205,00	846 190,80
5.	1411122201752	Piatra sparta 0-40	m3	594,00	205,00	121 770,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 0-40	m3	476,40	205,00	97 662,00
7.	14111222017521 1	Piatra sparta 0-40	m3	48,30	205,00	9 901,50
8.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	801,00	10,50	8 410,50
		Total materiale de construcții				1 173 544,80

Utilaje de construcții:

1.	29522200003547	Autogreder	h-ut	49,386	469,00	23 162,03
2.	29522200003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	81,486	469,00	38 216,93
3.	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	88,776	22,50	1 997,46
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	231,12	304,00	70 260,48
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	723,57	304,00	219 965,28
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	299,04	204,00	61 004,16
7.	2952260003000	Excavator	h-ut	20,672	353,73	7 312,31
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	69,43	469,00	32 562,67
9.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	28,302	469,00	13 273,64
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	7,668	290,00	2 223,72
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	110,538	290,00	32 056,02
12.	3410541000002	Autocisternă	h-ut	32,40	290,00	9 396,00
13.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	68,00	317,80	21 610,40
		Total utilaje de construcții				533 041,10

Total:

Прямые затраты	Lei	1 830 206,38
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	29 668,91
Total	100,00 +	1 859 875,29

Cheltuieli de regie	6,00 %	111 592,52
Total	100,00 +	1 971 467,81
Beneficiu de deviz	1,00 %	19 714,68
Total	100,00 +	1 991 182,49
TVA	20,00 %	398 236,50

Total deviz:

2 389 418,98